
ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
303140 г. Болхов  Орловской области  ул. Ленина 35    тел.  8 (486 40) 2-43-54, факс 8 (486 40) 2-43-54 

                                                                                   

  

 

                     ПРИКАЗ  

  

Об объективности выставления 

отметок в выпускных классах  

                         от  21.07.2020  №  120 а 

 

  

                  На основании  приказа Департамента образования Орловской области               

от 22 января 2020 г. № 75  с целью  проведения мониторинга объективности 

выставления отметок в 10- 11 классах муниципальных общеобразовательных 

учреждениях Болховского района  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Гуляевой Е.А., заместителю начальника Отдела: 

 провести мониторинг выставления отметок в журналах в срок до 5 

августа 2020г.; 

 предоставить аналитическую справку по итогам мониторинга  не 

позднее 10 августа 2020г.; 

 при проведении мониторинга обратить внимание на качество 

ведения классных журналов, периодичность проверки 

администрацией, внесение исправлений,  соблюдения указаний по 

ведения журнала. 

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных  учреждений 

предоставить в Отдел образования классные журналы 10 и 11 классов 

201-2019 и 2019-2020 учебных годов в срок до 1 августа 2020г.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

   

 
 

 

Начальник Отдела                     

 

 

 

Т.А. Анисимова 

 


